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 ほっこり 

           

 

 
一般「ミステリー小説はいかが」 

最新のランキング上位の本を集めました。 

・『たかが殺人じゃないか』 辻真先 

・『透明人間は密室に潜む』 阿津川辰海 

・『名探偵のはらわた』 白井智之 

・『蝉かえる』 櫻田智也 

・『欺瞞の殺意』 深木章子 

児童「ぬいぐるみはともだち」 

ぬいぐるみ・お人形の絵本を集めました。 

・『くまのコールテンくん』 ドン・フリーマン∥作 

・『こんとあき』 林明子∥作 

・『うみの 100かいだてのいえ』 いわいとしお∥作 

・『かしこいビル』 ウィリアム・ニコルソン∥作 

・『ほげちゃん』 やぎたみこ∥作 

 

 貯めていたおこづかいを持

って、ぼくは初めての買い物

に出かけた。いろんな店を見

てわくわく。ところが、ハプニ

ングでおこづかいが穴に落ち

てしまい・・。 

 

 

 

今月のテーマ展 

おすすめ絵本 

鉄道に関する雑学の本。 

299 日目は京都丹後鉄道の

秘密が紹介されています。 

窓から電車が見える城崎分

館で、いかがでしょうか。 

ぎ」「ともだち」「たべもの」の４テーマで作りました。写真絵本や昔話、

日本の作家や海外のロングセラーなど、楽しい本・読んでほしい本をリ

ストアップしています。リスト用紙は、折りたたむと手のひらサイズの本

の形になります。お気に入りの一冊をみつけてください。 

。 

 

 

 

 新刊紹介 

『日本の鉄道365日』      

櫻田純∥監修 辰巳出版 

 

 

 

 

 

 

 

 

城崎分館司書☆イチオシ☆ 

『シェーラひめのぼうけん』 

（中学年向け） 

豊岡市立図書館の本館・分

館の司書が作成した、テーマ別

ブックリストの本を展示してい

ます。幼児・小学校低・中・高

学年向けに、「しぜん」「ふし

ぎ」 

『スマイルショップ』 きたむらさとし∥作 岩波書店 

 

http://lib.city.toyooka.lg.jp/
https://lib.city.toyooka.lg.jp/opac/wopc/pc/pages/SearchDetail.jsp
https://lib.city.toyooka.lg.jp/opac/wopc/pc/pages/SearchDetail.jsp
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４歳以上のお子さんを対象に、詩や絵本

の読み聞かせ、工作をします。 

工作は「春のかざり」です。 

どうぞご参加ください。  

定員 10名、申込みが必要です。 

（会場：城崎分館おはなしのへや） 

え
ほ
ん
と
い
っ
し
ょ 

 

就学前の乳幼児と保護者を対象に、絵本

の読み聞かせ、わらべうた、おりがみあそ

びをします。保護者同士の交流の場とし

てもご参加ください。 

（会場：城崎子育てセンター） 

絵
本
の
森
（
読
み
聞
か
せ
勉
強
会
） 

 

一般の方を対象に、絵本の楽しさ、喜

びを分かち合いながら、読み聞かせの

意義や絵本の選び方などを一緒に学

びあう会です。どなたでもご参加くださ

い。 

※資料の都合上、参加される方は事前

にご連絡ください。 

TEL：0796-21-9072 

（会場：城崎庁舎 2階相談室） 

定例行事のご案内 

 休館日 

ホームページ用  スマホ用    携帯用 

本館・他の分館の資料も取り寄せてご利用いただくこと

ができます。インターネット・スマホ・携帯電話からで

も資料の予約ができます。どうぞご利用ください。 

～KINOBUN 小さな城崎図書館～ 

 城崎文芸館のロビーにある、かわいい木製の本棚が「小さな

城崎図書館」です。無料スペースですので、どなたでもご利用で

きます。3月のテーマは「ファッション」。暖かくなり、外出が楽しい

季節になりました。洋服の歴史など 

ファッションに関する本を展示してい 

ます。貸し出しはできませんが、城崎 

文芸館のロビーで、ゆったりお読 

みください。 

どうぞ、ご利用ください。 

イラスト協力 WANPUG 

図書館カレンダー

ー 日 曜日 行事等

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土 おはなしランド10：30

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木 えほんといっしょ10：30

19 金

20 土 春分の日

21 日

22 月

23 火

24 水 絵本の森10：30

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水 図書整理日

３月 ４月 

日 曜日 行事等

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土 おはなしランド10：30

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木 えほんといっしょ10:30

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水 絵本の森10：30

29 木 昭和の日

30 金 図書整理日


